达州市经济和信息化局文件
达市经信〔2019〕117号

[image: image1.jpg]TR E BALE AT

TETAeNE (2019) 106 5

TNEF{E B4R A T % FHUF 2019—2020 £ &
/NN S E S E AN B T/ERE %

4. BIER. AWK B W, FEEFmEREHF
AN E BT, WAL IR N KRR,
B-H | A EA A

ATRMEE CKEXFRKMALT KEAYNRE (2010 -
2020 )Y oo R HNT B SBRASAT kTR
PN LERELEHESELY), BALESLEEEEA
TEREATIR, REFNMOLEEEEKT, 5| FH/ 0
VYEREXE, RIEHIEFE 2019-2020 FFF/ 02
EEHPEALEN (UTHEBRAEALEN). AEHx
E RGP

— PR

(—)2019 - 2020 £ LRI FN F ML EEEHHE
AFTADF 1800 &, Heb, REHELALHFERLD T
30%, FENEHN 14,

达州市经济和信息化局

关于组织参加达州市中小企业经营管理领军

人才专精特新主题班的通知

各县（市、区）经信局，经开区经发局，中央、省、市属各企业：

为贯彻落实《四川省中长期人才发展规划纲要（2010—2020年）》，深入实施企业经营管理人才素质提升工程，进一步加强我市企业经营管理人才队伍建设，提高中小企业经营管理水平，推动全市中小企业高质量发展，着力为实施工业强市战略提供智力支撑。根据《工业和信息化部办公厅关于做好2019—2020年度中小企业经营管理领军人才培训工作的通知》（工信厅企业函〔2019〕106号），市经济和信息化局拟与BOSS商学·北京工信融通研究院联合举办“2019年度中小企业经营管理领军人才专精特新主题班”（达州班）（以下简称领军人才达州班），计划培训30—50人。现将有关事项通知如下。

一、培训目的

领军人才专精特新主题班，是专为“专精特新”入库企业量身打造，从横、纵两个维度对“专精特新”企业的共性与个性进行精准区分与定位，彻底打破企业迷茫点。横向上根据企业优势与自身特点进行专业化、精细化、特色化、新颖化四个方向的定向区分；纵向上提取专、精、特、新企业中人、才、物、产、供、销、存中的关键问题进行深入剖析，做企业的全景管理。

培训紧紧围绕创业创新、智能制造、市场开拓、行业发展规划、产业政策引导等中小企业经营管理中的重点领域和薄弱环节，突出实践特色，强化能力建设，着力提升中小企业经营管理者的综合素质和经营管理水平。参训企业家通过精准的学习，真正把学习成果转化为促进企业加快发展的新思路、市场开拓的新点子、经营管理的新举措、技术创新的新成果、做大做强企业的新动力。

二、培训对象及条件

培训对象为成长性良好、创新能力强、在区域或行业中处于龙头骨干地位的中小企业及发展潜力大的初创小微企业经营管理者。此外，还应具备以下条件：

（一）在中小企业担任董事长、总经理、副总经理等职务的高层管理者或科研团队主要负责人，年龄在50周岁以下，具有专科及以上学历，从事企业管理工作3年以上，具有较强企业经营管理经验。

（二）所属企业年度营业额、利润总额、市场份额等指标保持稳定增长，在本行业、本区域处于领先地位或具有良好的发展前景。

（三）本人或所属企业公众形象好、社会责任感强，在行业内有一定影响力，是所在地区产业集群的骨干或重点扶持产业的企业。

三、培训安排

（一）承训机构。培训工作在市经济和信息化局指导下，由达州市企业家协会、达州市中小企业服务中心、BOSS商学·北京工信融通研究院具体承办。

（二）培训时间、地点。培训时间一年（共16天，计128学时），每月利用一个周末学习2天。培训地点主要在达州市。

（三）培训内容。深入学习贯彻党的十九大和省委十一届三次、四次以及市委四届六次、七次全会精神，围绕做强“6+3”产业，加强对市场竞争与企业营销之道，“互联网+”机遇与挑战，企业资本运营战略，经济发展新常态与企业转型发展之路，成长型企业人力资源管理以及装备制造、军民融合、数字经济、“专精特新”和产业转型升级、“5G+”等内容的学习培训。

（四）培训形式。主要采取课堂教学与分组研讨相结合、理论解析与实践应用相结合、现场观摩与交流互动相结合的方式开展培训。建立领军学员信息库和跟踪评价、服务体系，帮助学员企业提升发展能力，对优秀的领军人才聘请担任企业经营管理人才素质提升工程授课专家，扩大成果共享。

四、申报方式及费用

（一）参训人员认真填写《企业领军人才学员登记表》（见附件），由各县（市、区）经信局、经开区经发局汇总，市经济和信息化局审核后确定参训。

（二）培训费、教材费、工本费和其他资源费等费用，共计39800元，采取学员自筹、上级补助、财政补贴三种方式解决。

五、有关要求

（一）开展领军人才培训是提高企业管理人才素质、促进中小企业高质量发展的有效手段。各地要广泛征求意见，组织有需求的学员自愿报名参加。

（二）参训人员的选拔范围要聚焦国家重点产业发展方向和构建全市现代产业体系需要，重点突出电子信息、智能制造、能源化工、生物医药、新材料和数字经济等领域。

（三）承训单位要精心策划，认真组织，根据国家、省、市产业发展形势合理确定教学主题，配强师资力量，强化教学管理，营造良好的学习环境，确保教学质量。学员要积极参加学习和各项活动，做到认真学习，广泛交流，创新思维，提升能力，为助推全市中小企业发展做出积极贡献。

（四）中小企业经营管理领军人才培训是企业经营管理人才素质提升工程的一项重要内容，也是我市企业家人才队伍建设的重要项目，各县（市、区）经信局、经开区经发局要高度重视，积极推荐企业家参加领军人才达州班，切实把领军人才培训作为促进企业发展、提升企业家素质的实际举措，确定专人负责，积极做好推荐工作，各县（市、区）推荐企业家至少5名。

（五）请各县（市、区）经信局、经开区经发局于2019年6月14日前，将《领军人才培训班参训回执表》（见附件）以电子版方式报达州市经信局中小企业服务中心。

联系人：廖莉莎  电话15983880123  0818—2255823

邮  箱：63056633@qq.com

附件：1．企业经营管理领军人才培训班参训回执表

2．工业和信息化部办公厅关于做好2019—2020年

度中小企业经营管理领军人才培训工作的通知

（工信厅企业函〔2019〕106号）
达州市经济和信息化局

2019年5月27日

附件1
达州市企业经营管理领军人才培训班

参训回执表

	序号
	姓名
	性别
	单位及职务
	手机
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

[image: image2.jpg](Z) BNARETESTREMS. Qe ®. £X
WEAT U LA FALE FREH RISV EEEEE, LR
W] R ENATR N A B B

(Z)BNFTAEERAEFREINEEILBALES
REAFHERMAMESE TR, HEF I ML EES T
NERAANEZAT, EARFLOVEEEHL L hbh
J1 F A

= BENESAENM

GRZTFEEE AT dS, fEdmEeks. b
RF AEBEIRF. FEARKSE. B REI L AZ,
BREARF. BEK¥E, BRAZE., LAY, BlTA
EHRRBRE. FHAYE. FLAY. ERAE. W) A
ZEAF. EATLR®E., FEBNSDERERSEF G,
ENMRT s tha. FEETWEASS (P E IV EiHhe.
FEXAEBEDS) FhERFETIREYLE B RKIE 2019
- 2020 FEANEANF RIRIE. 4T FELE D L4,

B S KRB TR, At — B8 KAEAL M
AR I, WAL A 0 A A N A ) E 4 )
2 BRI, FREHK NS VBRL ER &
TR & ).

FHEBEELF NV EECHEFALAERS T2
77 W sk htp: // leader. muted. cn.

\-H

[image: image3.jpg]=. ITHZH

(=) PEAABEINTAEERBOVEEEHEAS R
FATEBENL (LTHARMENE) FEZH. HKH
HABARR . BABKETTERSZ, BEIVE. NEHF
AEEARERECRAK, AN AAERER ALK
GO, A NS EE T 0E T AR f
Bl EAIRG R, M5 RE& (L), FF5 A2 HaR
BER (N R ).

(Z) WA RMFCEZEHRSVEEEHAS ER
RATIERG—WE, PREEWEANADAZEEZERAER,
THREBNRSERER, FEALFREY. “KEE”. &
RFA%E, BAWERYEINEE T REERLEFRAE
HoF 6. BRSNS & RS b hn e x5 TE
A It AR BRI
) BN A P S TARYE B TAE R 2
PR ﬁ%@ﬁik*¢ﬁﬂ@ﬁﬁ%%“%ﬁﬁ%”?%
B, Fe, TUEEAMRXEFEL RS LERAR, *
BIRE BRI RT R, Fik— RENWIMFE LI,
HE CHN ) GBI

(V) 2019 - 2020 S£ JEATE A A F ) THREBER “BUT 5
FWHEE. WEAL. FHREK. BAFE, itz
RN, B EANE A E S E AN T LK

\\\

[image: image4.jpg]S RAEAA 35 ] 60 3 7 % 34 B 5

() F B B PR B AL B 3 3% 3% A0 5 R
B EFHMITRFALE LN TR, FEHF DDA 3]
By BT T T, IR A M i 4 4 38
AR AN A 2019 48 12 F R BTS2 R R 4k T 1k,
F UL TR AN AN E A

(%) SN, RIHLED| NG = 7L,
BN AN I N R EHATEITE, FHERETF 80
- (100 2 BHET—EFRHNES, ENLH, 3tz
ALESERF W SINE R, b BN A5 G — R
E4

(6) BN AENER LR E REKRE, XL
FE, B EBEMNLBREEYE, RS LSS
R TUWEBP. HiM. moe e rmmsy, A
BRAFREWERERF. 5| SE b ¥R Mgy 4
BT RS RENF TR, FARTA TR E A ) K A
HREBTIME, BRAEFNLRE A BN G — 5

M. BRRARBKEZ T &

Tk Anfs BALES BNk B

BRAA: T 4

BiE: 010 - 68205326

fEE: 010-66017331

[image: image5.jpg]B4 dsme@mit. gov. cn

Tk Fofz BALE A 20 0

BEAEA: XX, X #. B B

H3E: 010 - 68207889 / 68208660 / 68224910
fEH: 010- 68217322

Hi46: leader @mites. org. cn

fiyfr: E ALY TR BX

达州市经济和信息化局办公室               2019年5月27日印发

附件2

PAGE
- 12 -